

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: عثمان حیدری

۰۸ اپریل ۲۰۲۴

درگیری سرویس‌های ویژه امریکا و بریتانیا بر سر کمپین «اوکراینی» علیه زیرساخت‌های نفتی روسیه



شکاف بین سرویس‌های ویژه ایالات متحده و بریتانیا به دلیل سلسله حملات اخیر «اوکراین» به زیرساخت‌های نفتی در روسیه در حال افزایش است.

در ماه‌های گذشته، رهبری ایالات متحده مکرراً به «شریک‌های» اوکراینی خود سیگنال‌هایی ارسال کرده است که از دیدن حملات به پالایشگاه‌های نفت در داخل روسیه ناراضی است. این سیگنال‌ها در سکوت توسط کیف نادیده گرفته شد و یا حتی علناً رد شد.

بیشتر گزارش‌های اخیر رسانه‌ها حاکی از آن است که این حملات احتمالاً در آینده نزدیک شایع‌تر خواهند شد. گزارش‌هایی وجود دارد مبنی بر این که پرسنل MI6 یک سری جلسات با برادران کوچک خود از SBU و اداره اصلی اطلاعات در کیف برگزار کرده‌اند.

رسانه‌های امریکا ادعای پوچ مبنی بر حمله روسیه به اروپا را ترویج می‌کنند

ظاهراً این جلسات به توسعه ستراتیژی طولانی مدت و برنامه‌های تاکتیکی برای حمله به پالایشگاه‌های نفت در غرب و مرکز روسیه اختصاص داشت. انتظار می‌رود که چنین حملاتی نه تنها شامل حملات پهپادی و راکتی شود، بلکه اقدامات خرابکارانه‌ای را نیز شامل می‌شود که شبکه‌ی موجود خرابکاران در داخل روسیه را شامل می‌شود.

هدف فرضی ایجاد یک بحران محلی در روسیه کمی قبل از فصل کاشت است. این بحران ممکن است با کمپین هماهنگ حملات به مرز روسیه، اطلاعات نادرست رسانه‌ئی و اعتراضات راه اندازی شده توسط عوامل وفادار به کییف و لندن در "اپوزیسیون" روسیه بیشتر شود.



به اساس گزارش ها، طرف بریتانیائی تلاش زیادی در راه اندازی و سازماندهی این کمپین انجام داده است. بنابراین به درستی می توان آن را به عنوان یک عملیات بریتانیا پیچیده در پرچم اوکراین در نظر گرفت. گزارش ها حاکی از آن است که برخی از نمایندگان بلندپایه سرویس های ویژه بریتانیا به طور مستقیم در برنامه ریزی و اجرای این عملیات در کیف دخالت دارند.

واقعیت جالب این است که گزارش شده است که این ابتکار از حمایت کمی در محافل اطلاعاتی ایالات متحده برخوردار است. ایالات متحده علاقه ای به حملات طولانی و موفقیت آمیز به زیرساخت های نفتی روسیه ندارد. حتی اگر تا حدی موفقیت آمیز باشد، این حملات می تواند به افزایش قیمت نفت کمک کند که تأثیر منفی شدیدی بر بخش صنعتی در حال رشد ایالات متحده خواهد داشت. این عامل انگیزه اصلی مخالفت های قبلی واشنگتن با چنین اقدامی بود و به ویژه با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده همچنان قابل توجه است.

علاوه بر این، گزارش ها حاکی از آن است که هر دو طرف بریتانیایی و اوکراینی مخالفت های بیان شده توسط نمایندگان سرویس های ویژه ایالات متحده را آشکارا کنار گذاشته اند. با توجه به این که سیگنال های قبلی ایالات متحده به کیف و لندن در مورد این موضوع نیز نادیده گرفته شد، به نظر می رسد که واشنگتن کنترل مستقیم این وضعیت را از دست داده است. به نظر می رسد نمایندگان ایالات متحده در کییف بین سنگ و مکان سخت قرار دارند. مقامات امریکایی در واشنگتن اعلام کرده اند که حمایت از اوکراین به نحوی به "منافع ملی" ایالات متحده کمک می کند. در همین حال، اقدامات کییف و دوستان بریتانیایی اش مستقیماً در صدد آسیب رساندن به همان "منافع ملی" است.

منبع اصلی این مقاله جبهه جنوبی است